
 

Základní  škola a Mateřská škola BESEDNICE,  okres Český Krumlov  

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

ZA ŠKOLNÍ ROK   2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dle vyhlášky 15/2005  Sb.                                     

Zpracovala: Ing. Eva Tomášková, ředitelka školy  

 

Radou školy projednáno dne:              

  



 

 

Úvodní  s lovo ředitelky  školy   

 

 

 

Výroční  zpráva hodnot í  školní  rok 2022/23 a představuje  plány pro rok 2023/24.  

Není  jednoduché vyst ihnout  vše,  co  se  ve škole  stalo .  Ani  to  není  cí lem této zprávy.  

Ale  jako obvykle,  je  obsáhlá a  díky  svým pří lohám i  barevná.  

Věřím,  že  čtenáři  z  ní  z ískaj í  představu o  tom, co  se u nás dělo.  

Co  se   podaři lo .   A   co třeba ještě  zbývá do dalš ích let  posunout  kupředu.  

Od zář í  do srpna jsme pi lně pracoval i  na překonávání  následků  distančního 

vzdělávání ,  na budování  tř ídních kolekt ivů a  také na vy lepšování  prostředí  školy .  

Po dvou letech jsme uspořádal i  Den otevřených dveří  a  dalš í  akce pro veřejnost,  

aniž  bychom musel i  s ledovat ,  zda právě neprobíhaj í  nějaká omezení  pro  tuto 

akt iv itu.  

V této výroční  zprávě se  dočtete o  našich k l íčových událostech,  projektových 

akt iv itách,  úspěších našich žáků a spolupráci  s  rodič i  a  komunitou.  

 

Školní  rok je  za námi,  děk uj i  všem zúčastněným stranám za jeho úspěšné zv ládnut í  

a  do toho následuj íc ího nového 2023/2024 Vám všem přej i  h lavně zdraví  a  dny plné 

optimismu.  

 

 

      Ing.  Eva Tomášková  

      Ředite lka školy  

  



  

Obsah 

Základní  údaje  o  škole  .................................................................................................................... 4 

Přehled oborů vzdělání ,  které škola  vyučuje  v   souladu se zápisem ve škols kém 

rejstř íku  ................................................................................................................................................ 9 

Rámcový popis  personálního zabezpečení  č innost i  školy  ................................................ 11 

Údaje o  př i j ímacím ř ízení  nebo o  zápisu k   povinné školní  docházce a  následném 

při jet í  do   školy  ............................................................................................................................... 17 

Stručné vyhodnocení  naplňování  c í lů  školního vzdělávacího programu  .................... 18 

Údaje o  výs ledcích vzdělávání  žáků podle  c í lů  stanovených vzdělávacími  programy 

a podle  poskytovaného stupně vzdělání  včetně výs ledků závěrečných zkoušek,  

maturitních zkoušek a  absolutor i í  ............................................................................................ 18 

Údaje o  prevenci  sociá lně patologických jevů,  r iz ikového chování  a  zaj ištění  

podpory dět í ,  žáků a studentů se speciá ln ími  vzdělávacími  potřebami,  nadaných,  

mimořádně nadaných a s  nárokem na poskytování  jazykové př ípravy  ....................... 20 

Údaje o  dalš ím vzdělávání  pedagogických pracovníků a  odborného rozvoje  

nepedagogických pracovníků  ...................................................................................................... 25 

Písmo Comenia Scr ipt  .................................................................................................................... 26 

Jak  na dig itá lní  kompetence  ....................................................................................................... 28 

Údaje o  akt iv itách a  prezentaci  školy  na   veřejnost i  ........................................................ 29 

Údaje o  výs ledcích inspekční  č innost i  prov edené Českou školní  inspekcí  ................ 39 

Základní  údaje  o  hospodaření  školy ......................................................................................... 39 

Závěr -  výhled  ................................................................................................................................... 43 

Seznam pří loh  ................................................................................................................................... 44 

Seznam tabulek  ................................................................................................................................ 45 

 

  



Základní údaje o škole 
 

Základní údaje o škole  

 

Název školy  Základní  škola  a Mateřská škola 
Besednice,  okres  Český Krumlov  

Adresa školy  Školní  228,  382 81 Besednice  

Právní  forma  Příspěvková organizace  

IČ  005 83 596 

 

Zř izovatel  Městys  Besednice  

 Náměst í  52,  382 81 Besednice  

Kontakt  Ing.  A lena Koukolová –  s tarostka 
725 964 479 
starosta@besednice.cz  

 

 

Vedení  školy  Ing.  Eva Tomášková (ředite lka)  

Adresa pro dálkový př ístup  dh845b9 

Webové stránky školy  www.zsbesednice.cz  

 

Škola sdružuje  a  do re jstř íku škol  a  školských zař ízení  je  zapsáno:  

 

 
 

IZO Kapacita  

Mateřská škola  
MŠ  

107  531 
453 

45 dět í  

Základní  škola  
ZŠ  

000  583 
596 

170 žáků  

Školní  druž ina  
ŠD  

114  300 
054 

60 účastníků  

Školní  j ídelna  
ŠJ  

102  427 
615 

215 j ídel  

Tabulka 2  –  Struktura ZŠ  a  MŠ Besednice  

  



Školská rada    

kontakt  skolska.rada@zsbesednice.cz  

S ložení  k  1 .  9 .  2022 Za zř izovatele  

(ustavuj íc í  zasedání  11.  4 .  2022)  Bc.  Karol ina  Kozlová  

 Mgr.  Radka Smol íková  

 Za pedagogické pracovníky  

 Mgr.  Kateř ina Černá  

 Mgr.  Michal  P lematl  

 Za zákonné zástupce nezlet i lých žáků  

 Mgr.  J i tka Bláhová  

 Ludmila  Vaňková  

Složení  od  22.  9 .  2022  Za zř izovatele  

(doplňuj íc í  vo lby za pedagogické 
pracovníky  dne 21.  9 .  2023)  

Bc.  Karol ina Kozlová  

 Mgr.  Radka Smol íková  

 Za pedagogické pracovníky  

 Mgr.  Zdeňka Řehoutová  

 Mgr.  Dana P lánská  

 Za zákonné zástupce nezlet i lých žáků  

 Mgr.  J i tka Bláhová  

 Ludmila  Vaňková  

Složení  od 26.  10.2022  Za zř izovatele  

(po volbách do zastupite lstva obce)  Ing.  Mi loš  S ikyta  

 Mgr.  Radka Smol íková  

 Za pedagogické pracovníky  

 Mgr.  Zdeňka Řehoutová  

 Mgr.  Dana P lánská  

 Za zákonné zástupce nezlet i lých žáků  

 Mgr.  J i tka Bláhová  

 Ludmila  Vaňková  

  

Tabulka 1  –  Základní  údaje  o škole  

 

 

Městys  Besednice v  průběhu školního roku podal  žádost  o  navýšení  kapacity 

základní  školy  o  50 žáků a o  navýšení  kapacity  školní  j ídelny o  50 stravovaných.  

Této žádost i  by lo  vyhověno,  rozhodnut í  obdrženo dne 31.  8 .  2023.   

 

Školu navštěvuj í  žác i  ze jména z  Besednice,  Soběnova,  Ločenic ,  Svatého Janu 

nad Malší ,  Ř ímova,  Kladin,  Nesměně,  Malče,  Mokrého Lomu. Máme ale i  žáky 

z  Bělé,  T iché  a j iných obcí  nejen z  okresu Český Krumlov.  Mnozí  z  nich  doj ížděj í  

do  školy autobusem, čemuž se ško la snaží  př i způsobit  i  rozvrh,  ze jména 

v  odpoledních časech.  Zároveň mohou mladší  žác i  být  účastni  školní  družiny  



před   i  po skončení  vyučování .  Odtud mnozí  z  nich docházej í  na kroužky a  dalš í  

mimoškolní  akt iv ity ,  které jsou j im nabízeny.   

Nejen základní  i nformace o  škole,  a le  i  o  akcích,  které pořádá a  dalš í  zveřejňuje  

škola  na svých webových stránkách www.zsbesednice.cz .   

Ve škole  jsou vyučovány dva c iz í  jazyky:  angl ický  jazyk (povinně j iž  od 1.  t ř ídy) 

a německý jazyk (povinně od 6.  t ř ídy) .  

Žákům je  umožněno stravování  ve školní  j ídelně,  která je  př ímo v  budově školy .  

J ídelna pravidelně zařazuje  tematické dny č i  týdny dle  ročního období  a  snaží  se  

j ídelníček sestavovat  dle  zásad zdravé výživy.  

Paní  kuchařky nejúspě šnějš í  recepty  zveřejňuj í  také v  místním zpravodaj i .  

 

Nabídka zájmových činností   

 

Kromě klubů,  které zaj išťuj í  př ímo zaměstnanci  školy  v  rámci  projektu Šablony I I I ,  

mohou žáci  navštěvovat  dalš í  akt iv ity ,  které jsou provozovány ve škole.  

Folk lorní  soubor K ohouťačky každý týden nacvičoval  vystoupení ,  kterými pak 

potěši l  místní  občany napřík lad na obecním plese.  

V  letošním roce jsme zaháj i l i  spoluprác i  s  Domem dět í  a  mládeže České Budějovice,  

v  rámci  níž  probíhal  kroužek vaření  –  jeho kapacita  byla  zcela  naplněna a pro př íšt í  

rok se  uvažuje  o  navýšení  počtu skupin.  

Soukromé osoby sdružené v  Kohoutek Besednice nabízej í  akt iv ity  sportovní  (např. 

f lorbal) ,  tvoř ivé (např.  keramika) ,  č i  oddí l  Zálesák.  

ZUŠ Trhové Sv iny  pak zaj išťuje  výuku v  hudebních oborech př ímo v  budově školy 

(zpěv,  k lav ír ,  kytara,  saxofon)  –  jde nejen o  hru na nástroj ,  a le  i  hudební  nauku.  

(www.zustsv iny.cz ) .  Výhodou této  spolupráce je ,  že  žác i  naš í  školy  nemusej í  

za  hudebním vzděláním doj íždět .  

Prosto ry  školy  (zejména hř iště  a  tě locv ičnu)  využívaj í  ke  své př ípravě mladí  hasič i ,  

kteř í  větš inou jsou žáky naší  školy  a  také oddí l  taekwondo.   

http://www.zsbesednice.cz/
http://www.zustsviny.cz/


V rámci  č innost i  Spartaku Trhové Sv iny probíhá sportovní  př íprava našich 

nejmladších ,  a to  j iž  od mateřské školy .  

V  prvním polo let í  dobíhal  program EDUSTEM ,  ve  kterém mohl i  i  naš i  žác i   

1.  stupně pracovat  badatelsky  v  německém jazyce.  Projektovým partnerem –  

garantem v  J ihočeském kraj i  by l  ZVaS  (Zař ízení  pro  dalš í  vzdělávání  pedagogických 

pracovníků a  Středisko s lužeb školám, České Budějovice) .  

 

Materiálně technické podmínky školy  

 

Prostorný areál  školy  se  nachází  na  okraj i  j ihočeského městyse Besednice.  Budova 

je  společná pro mateřskou i  základní  školu  a tak s i  naš i  nejmenší  zvykaj í  

na  prostředí ,  které budou navštěvovat někol ik  následuj íc ích let  snáze i  proto, 

že  se potkávaj í  se  svými starš ími  kamarády.  

Areál  je  tvořen vstupním zázemím pobl íž  autobusové zastávky .   

Podél  hlavní  s i ln ice  je rovněž  s ituováno parkoviště a  školní  zahrada,  která zahrnuje   

nejen užitkovou a  okrasnou část ,  a le  i  prostor  pro odpočinek.  Na školní  zahradě 

žáci  v  rámci  výuky mohou pěstovat plodiny,  z  nichž některé s i   sami 

předpěstovávaj í .  V  tomto prostoru jsou umístěny dvě lav ičky,  které s louží  ze jména 

jako zázemí pro školní  družinu.  

Dále v  rámci  výpůjčky  využíváme školní  cv ičné kuchyňky  a dí lny  v  budově Na Kopci 

97.   

Škola je  díky  instalac i  schodolezu a  vybudování  nového sociá lního zázemí včetně 

WC pro inval idy  schopna př i jmout  i  žáky  s  pohybovým handicapem.  

Žáci  s i  odkládaj í  oblečení ,  obuv a osobní  věci  v  uzamykatelných šatnách v  suterénu 

školy  –  každý žák má svoj i  skř íňku.  

  



Učebny,  herny  

Škola disponuje 9  kmenovými učebnami,  
které s louží  také jako učebny 
pro  odborné předměty.   
 
Samostatné učebny pro výuku:  učebna  
výpočetní  techniky,  učebna pro výuku 
vaření  (kuchyňky) ,  dí lny ,  nově 
vybudované,  využívané od 1.  9 .  2022: 
jazyková učebna,  učebna pro výuku 
fyz iky-bio logie -chemie  

Knihovny  

Knihovna 1.  stupně  
Knihovna 2.  stupně  
 
Obě knihovny jsou uloženy ve skř íňkách 
ve vest ibulu školy ,  dále  je  část  knih  
z  knihovny v  kabinetě ve 2.   patře.   
Pro každou jsou stanoveny časy,  
ve kterých s i  žác i  mohou knihy půjčovat .  
Průběžně doplňujeme knihy k  vypůjčení ,  
a le  i  ty ,  které vy učuj íc í  využívaj í  
pro společnou četbu ve tř ídách 
(nakupujeme vždy větš í  počet 
od jednoho vydání) .  
 

Odpočinkové prostory,  školní  
zahrada,  školní  hř iště  

Přírodní  zahrada,  asfaltové hř iště  
za školou (využíváno i  během hezkých 
dní  o  velké přestávce) ,  mult i funkční  
hř iště,  posezení  ve vest ibulu školy ,  které 
je  využíváno pro čekání  na odpolední  
vyučování ,  lav ičky  před školou  

Učebnice a  učební  pomůcky  

Škola je  velmi  dobře vybavena 
učebnicemi a  pracovními  seš ity ,  které 
jsou doplněny o  interakt ivní  funkce 
na internetu.  Dalš í  pomůcky pro výuku 
se postupně obměňuj í  a  inovuj í ,  přesto  
se  stále  využívaj í  j iž  ozkoušené pomůcky, 
které je potřeba postupně renovovat 
a na některé předměty nově pořídit .  
Škola zapůjčuje  žákům učebnice a díky 
podpoře zř izovatele  i  poskytuje  zdarma 
pracovní  seš ity .  
 

Tabulka 3  –  Přehled mater iálně –  technického zázemí školy   



Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

v  souladu se zápisem ve školském rejstříku  
 

Obor vzdělávání  ZŠ a  MŠ Besednice,  okres  Český Krumlov:   

79-01-C/01,  základní  škola  

Základní  škola  je  organizována jako úplná s  9 postupnými ročníky.  

V  každém ročníku je  jedna tř ída .   

 

Školní rok 2022/23 

 

Ve školním roce 2022/23  navštěvovalo  základní  školu  157 žáků –  viz  př í loha 1  Počty 

žáků podle  tř íd (s tav  k  30.  9 .  2022) .   

 

Průměrný počet  žáků -  ZŠ  
 

Průměrný 
počet  žáků ve 
tř ídách  
k  30.  9 .  2022 

1.  stupeň  74 žáků  
Průměrně 14,8 

2.  stupeň  83 žáků  
Průměrně 20,75 

Tabulka 4  –  Průměrné počty žáků  

 

 

Rodiče  5  žáků  prvního stupně  požádal i  o  možnost  indiv iduá lního vzdělávání  

dle   paragrafu 41.  Doloži l i  všechny požadované náležitost i  a  by lo  j im vyhověno.   

Jedna žákyně 1.  stupně real izuje  vzdělávání  dle  paragrafu 38.  

Díky př íznivému PHmax (hodnota se  odví j í  od průměrného počtu žáků ve tř ídách)  

j sme mohl i  v  letošním roce opět  vyučovat  skupinově nejen c iz í  jazyky,  a le  i  dalš í  

předměty (český jazyk,  matematiku,  tě lesnou výchovu ,  pracovní  č innost i ) .  Výuka  je 

tak nejen efekt ivnějš í ,  a le  v  případě tě lesné výchovy  č i  technického vyučování  

v   dí lnách  bezpečnějš í .   



Ředite lské volno z  organizačních důvodů v  tomto školním roce nebylo  vyhlášeno.  

Nepovinný předmět náboženstv í  z  důvodu nezájmu ze strany žáků v  letošním roce 

nebyl  vyučován.  

Řešením st ížnost í  je  pověřena zástupkyně ředite le.  V  tomto školním roce  by lo 

řešeno  jedno podání  ve věci  st ížnost i ,  která byla  vyř ízena ve lhůtě .   

Výroční  zpráva o  poskytování  informa cí  za  rok 2022 byla zpracována 2.  1 .  2023. 

  



Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

školy 
 

Základní škola  

 

Jméno  Pozice 
Vyučované 
předměty  

Pozn.  

Ing.  Eva  
Tomášková  

Ředite lka 
školy  
Učite lka  

 
Přírodopis ,   
Svět  práce ,   
Základy 
společenských 
věd ,  Fyzika  

 

Mgr.  Dana 
Vacková  

Zástupkyně 
ředite lky  
školy   
Učite lka  
Třídní  
uč ite lka 
9 .tř ídy  

Matematika 
Informatika  
Fyzika  

 

Mgr.  Petra 
Matoušková  

Učite lka  
Třídní  uč ite lka  
1 .   tř ída,  Svět 
práce  

 

Mgr.  I rena  
Hubená  

Učite lka  
Třídní  uč ite lka  
2.  tř ída,  pracovní  
č innost i  

Dlouhodobá 
pracovní  
neschopnost ,  pak 
mateřská 
dovolená  

Mgr.  Jana  
Felendová  

Učite lka  
Třídní  uč ite lka  
2.  tř ída,  pracovní  
č innost i  

Od 9.  1 .  2023 



 
Mgr.  Dana 
Plánská 
(Stakorová)  

Učite lka  

Třídní  uč ite lka  
3.  tř ída  
Hudební  výchova  
 

 

Mgr.  Michala  
Hlavatá  

Učite lka  
Třídní  uč ite lka  
4 .  tř ída,  
informatika  

 

Mgr.  Růžena  
Stašková  

Učite lka  

Třídní  uč ite lka  
5.  tř ída  
Vlast ivěda ,  
chemie 
 
 

 

Mgr.  Marcela  
Neubauerová  

Učite lka  

Třídní  učite lka  
6 .  tř ída  
Český jazyk,  
př írodopis ,  
matematika,  
základy 
společenských 
věd,  svět  práce  

 

Mgr.  Zdeňka  
Řehoutová  

Učite lka  

Třídní  uč ite lka  
7 .  t ř ída  
 
2.  stupeň  
Český jazyk  
Angl ický  jazyk  
Hudební  výchova  

 

Mgr.  
Veronika 
Voráčková  

Učite lka  

Třídní  uč ite lka  
8.  tř ída  
Tělesná výchova  
Výtvarná výchova  
Základy 
společenských 
věd  
Pracovní  č innost i  

 

Mgr.  Věra  
Tampírová  

Učite lka  

 
2.  stupeň  
Německý jazyk  
Dějepis  
Základy 
společenských 
věd  
Výtvarná výchova  
Zeměpis  

 



Mgr.  F i l ip  
Rozkošný  

Učite l  
Angl ický  jazyk  
Zeměpis  
 

 

Mgr.  Mi lan  
Hron 

Učite l  
Svět  práce  
Informatika  
Fyzika  

 

Ing.  Jana  
Tomčíková  

Učite l  
Informatika  
Fyzika  
Svět  práce  

Od 12.  5 .  2023 

Mgr.  Jana  
Vávrová  

Učite lka  
Angl ický  jazyk  
Český jazyk  

Od 1/2023 MD 

Mgr.  Kr istýna  
Brehovská  

Učite lka  
Angl ický  jazyk  
Matematika 
 

Od  12.  12.    2022 

Mgr.  Eva 
J i raňová  

Učite lka  
Informatika  
Fyzika  
Svět  práce  

Do 30.  4 .  2023 

Bc.  Magda Tománková  
As istentka 
pedagoga  
2.  tř ída  

 

Bc.  Jana Záhorková  
As istentka 
pedagoga 4 .  t ř ída  

 

Pavl ína Pošmurná  
As istentka 
pedagoga 8 .  tř ída  

 

Věra Musi lová  
As istentka 
pedagoga 9 .  t ř ída  

 

Hana Smutková  
As istentka 
pedagoga  
6.  tř ída  

 

Mateřská a  rodičovská dovolená:   
Mgr.  Lenka Volfová ,  Mgr.  Zdeňka Kohoutová (končí  31.  12.  2022)  
 

Tabulka  5  –  Seznam zaměstnanců ZŠ/pedagogové  

 

Všichni  uč ite lé  ZŠ maj í  vysokoškolské vzdělání .  

  



Školní družina  

Jméno 
a pří jmení  

Funkce  Vzdělání  Poznámka  

Alena Blechová  Vychovatelka 
školní  družiny  

SŠ   

Bc.  Štěpánka  
Hosenseidlová  
(Krenauerová)  

Vychovatelka 
školní  družiny  

VŠ  Od 9.  6 .  2022 MD, 
následuje  RD  

Bc.  Magda 
Tománková  

Vychovatelka 
školní  družiny  

VŠ   

Mgr.  Kr istýna  
Brehovská  

Vychovatelka 
školní  družiny  

VŠ  Od 1.  12.  2022 

Tabulka 6  –  Seznam zaměstnanců ŠD  

 

Mateřská škola  

Jméno 
a pří jmení  

Funkce  Vzdělání  Poznámka  

Zdeňka Huťová  Vedoucí  uč ite lka  SŠ   

J i ř ina  
Nováková  

Učite lka  SŠ   

Eva Heřmanová  Učite lka  SŠ   

Bc.  Michaela  
Syrovátková  

Učite lka  VŠ  MD od 1.  12.  2022 

Andrea 
Bulková  

Učite lka  SŠ  Od 1.  1 .  2023 
do 31.  3 .  2023 

Bc.  Alena  
Je l ínková  
 

Učite lka  VŠ  RD,  práce př i  RD 
od 1.  4 .  do 31. 8 .  
2023 

Natál ie  
Hamerníková  

As istentka 
pedagoga  

SŠ   

Mateřská a  rodičovská dovolená:  xx  
 

Tabulka 7  –  Seznam zaměstnanců MŠ/pedagogičt í  pracovníc i  

 

  



Provozní  zaměstnanci ZŠ a  MŠ  

Jméno 
a pří jmení  

Funkce  

Mart ina 
Šindel ířová  

Vedoucí  školní  j ídelny  (do 31.  12.  2022)  

Ing.  Jana 
Křik lavová  

Vedoucí  školní  j ídelny  od 1.  1 .  2023  

Jana 
Schwarzová  

Kuchařka  
 

Radka Kozlová  Kuchařka  

Jan Zeman Školník  

Jana Zemanová  Ukl ízečka  

Monika 
Čutková  

Ukl ízečka  

Helena 
Danielová  

Ukl ízečka  

Ing.  Lenka 
Joanidisová  

Účetní ,  rozpočtář  

Tabulka 8  –  Seznam provozních zaměstnanců  

 

Rozdělení funkcí ve škole  

Jméno 
a pří jmení  

Funkce  

Ing.  Eva 
Tomášková  

Ředite l  školy ,  Výchovný poradce,  projektový manažer  
„šablony  I I I“ ,  správa MS Off ice  

Mgr.  Dana 
Vacková  

Zástupce ředite le  pro ZŠ,  Metodik  prevence,  správce PC 
učebny,  koordinátor  ŠVP,  Správce program ALPUS ,  př i j ímání  a  
vyř izování  st ížnost í ,  Správa Školy  onl ine ,  koordinace žáků 
vzdělávaných indiv iduálně  

Zdeňka Huťová  Zástupce ředite le  pro MŠ,  koordinátor  ŠVP pro MŠ,  ev idence 
pracovně - lékařských prohl ídek  

Bc.  Jana 
Záhorková  

Knihovník  pro 1.  stupeň  
Evidence úrazů žáků,  dět í  a  zaměstnanců  

Mgr.  Zdeňka 
Řehoutová  

Knihovník  pro 2.  stupeň  

Mgr.  Mi lan 
Hron,  DiS.  

ICT koordinátor,  správce PC učebny,  správa MS Off ice  

Mgr.  Věra 
Tampírová  

Koordinátor  EVVO  

Mgr.  Růžena 
Stašková  

Zdravotník  školy ,  ev idence a zpracování   

Ing.  Lenka 
Joanidisová  

Správce rozpočtu  



Mart ina 
Šindel ířová/ Ing.  
Jana Kř ik lavová  

Pokladní  
 

Jan Zeman Evidence BOZP a agend souvisej íc ích  
 

Mgr.  I rena 
Hubená/  
Mgr.  Marcela  
Neubauerová  

Školní  časopis  

Mgr.  Dana 
Plánská  

Koordinace žákovského par lamentu  

Tabulka 9   –  Rozdělen í  funkcí  ve  škole   

 

V  letošním roce jsme opět  posí l i l i  aprobovanost  pedagogického sboru  –  od zář í  je  

na 2.  stupni  navíc  aprobovaně vyučován př írodopis  a  výtvarná výchova .  Zároveň 

v  průběhu roku s  námi  začala  na částečný úvazek spolupracovat  paní  uč ite lka,  která 

od následuj íc ího roku zaháj í  studium pro rozš íření  kval i f ikace -  výuku předmětů  

matematika a  fyz ika.  

Na první  stupeň nastoupi la  paní  uč ite lka,  která j iž  má zkušenost i  i  z  pedagogické  

práce v  mateřské škole  a  tyto sdí l í  se  svými kolegy.  

 Jedna ze zaměstnankyň se v  průběhu školn ího roku stala  poživatelkou starobního 

důchodu,  v  pracovním poměru ale  setrvala  a  ukonči la  je j  až  o  letních prázdninách.  

Všichni  pracovníc i  maj í  možnost  čerpat  př íspěvek z  fondu na kulturní  a  sociá lní  

potřeby.  Zároveň jsou z  něj  organizovány společné akce ,  které př ispívaj í  k  podpoře 

mezi l idských vztahů   -  vánoční  večírek,  os lava dne učite lů a  spo lečné zakončení  

školního roku.  

  



Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k   povinné 

školní docházce a následném přijetí do   školy  
 

Zápis  do první  tř ídy   proběhl  v  termínu 4.  –  5.  4 .  2023 za osobní  př ítomnost i  dět í  i  

rodičů.  Rodiče tak mohl i  zkonzultovat  př ipravenost  svých dět í  na budoucí  vstup 

do  1.  tř ídy  s  učite lkami.  Celkem bylo  př i jato  19 žádost í ,  z  toho jedna byla  ještě  

před vyhlášením výs ledků stornována  (dítě  př i jato  na j inou školu bl íže  místu  svého 

bydl iště)  a u 2  dět í  požádal i  rodiče o  odklad školní  docházky.  

Ještě  před vyhlášením výs ledků  při j ímacího ř ízení ,  dne 2.  5 .  2023 př i ja l  Městys 

Besednice obecně závaznou vyhlášku (1/2023) ,  kterou stanovi l  školský  obvod.   

Školský  obvod pro základní  vzdělávání  je  nově tvořen i  správním územím obce 

Ločenice (Ločenice,  Nesměň).  

Z  tohoto důvodu bylo zažádáno o  navýšení kapacity  základní  školy ,  žádost i  by lo 

dne 31.  8 .  2023 vyhověno a od 1.  9 .  2023 tak bude kapacita  školy  vyšš í  o  50 žáků 

(navýšeno ze 170 na 220) .  

 

Počet  př i jatých dět í   
do 1.  t ř ídy  

Počet  dět í ,  u  kterých je  žádáno o  odklad školní  
docházky  

16 2 (z  toho jedno dítě  nakonec do 1.  t ř ídy  od 9/2023 
nastupuje)  

Tabulka 10 -  Výsledky  zápisu do první  t ř ídy (duben 2023 )  

 

V  tomto roce jsme př i ja l i  také někol ik  žádost í  o  přestup z  j iné školy  do vyšš ích 

ročníků,  všechny byly  vyř ízeny k ladně.   

  



Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 

vzdělávacího programu  
 

Vzdělávání  v  naší  škole  vychází  ze  Školního vzdělávacího programu  (ŠVP)  platného 

od 1.  9 .  2022 –  v  souvis lost i  se změnou RVP -  „novou informatikou“  –  došlo 

ke  změnám výstupů a náplně předmětu inf ormatika.  Zároveň došlo  k  úpravám 

časových dotací  předmětů –  byly  navýšeny hodiny českého jazyka na   prvním stupni  

a v  6.  tř ídě.  Předměty Výchova k  občanství  a  Výchova ke zdrav í  by ly  s loučeny 

do  společného předmětu Základy společenských věd.  Byly upraveny  časové dotace 

předmětů Fyzika a  Dějepis .  

ŠVP  je  uložen k  nahlédnut í  v  kancelář i  školy .   

Jedním z  c í lů d le  ŠVP  je  „docí l i t  toho,  aby naše škola umožňovala indiv iduáln í  

uplatnění  každého žáka“.  Vš ichni  pedagogičt í  zaměstnanci  se  snaží  tento c í l  naplnit  

–  a  to  ať  di ferenciac í  náročnost i  uč iva,  tak  snahou o  ident i f ikac i  nadaných žáků 

a  je j ich dalš í  rozvoj .  U žáků se specif ickými poruchami učení  jsou  podporovány ty 

oblast i ,  které jsou důležité  pro je j ich dalš í  s tudium a   začlenění  do společnost i .  

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 

stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a 

absolutorií  
 

Vedení  školy  monitoruje  průměrný prospěch žáků nejen čtvrt letně,  a le  zejmé na 

pololetně.  Průběžné s ledování  prospěchu a komunikaci  s  rodič i  v  této záležitost i  

zaj išťuj í  t ř ídní  uč ite lé.  Za první  polo let í  j sou výs led ky vzdělávání  shrnuty  v  pří loze  

2 ,  za  druhé polo let í  potom v  pří loze 3.  Závěrečné zhodnocení  mateřské školy ,  které 

vypracovala zástupkyně ředite lky  pro mateřskou školu ,  paní   Zdeňka Huťová,  je 

př í lohou č .  4  této  výroční  zprávy.  

  



 

Rozmístění žáků (žáci  vycházející)  

 

Ve školním roce 2022/23  odešlo  ze  školy  15  žáků posledního ročníku na střední  

školy  a  uči l iště ,  jedna  žákyně z  této  tř ídy  dále  ve vzdělávání  nepokračuje .  Jeden 

žák pak odešel  z  osmé tř ídy.  Jedna žákyně odešla  po ukončení  páté tř ídy  studovat  

na osmileté gymnázium.  

 

 
Třída  

 
Počet  
žáků 
celkem 

Z toho dívek  Z  toho chlapců  

Z  9.  tř ídy  16 8  8  

Z  8.  tř ídy  1  0  1  

Z  5 .  tř ídy  1  1s  0  

Tabulka 11  –  Žáci  vycházej í c í  a  odchody na v íceleté gymnázium  

 

 
Typ školy  

Počet  
žáků 
celkem 

Poznámky  

Střední  škola  –  
maturitní  obor  

 SOŠ SE Veleš ín  (mechatronik ) ,  Střední  škola  
technická a  dopravní  Č.  Třebová (Provoz a 
ekonomika dopravy) ,  SŠ Polytechnická Č.B.  
(Technická zař í zení  budov,  Ekonomika a  
podnikání) ,  Hotelová škola Bad Leonfelden –  
Cestovní  ruch,  SOŠ ekonomická a  
potrav inářská Vesel í  nad Lužnic í  (Ana lýz a  
potrav in) ,  SOŠ Zdravotnick á Č.  Krumlov 
(Sociá lní  č innost ,  Prakt ická sestra)  
 
 

Gymnázium  1  Gymnázium Český Krumlov  

Uči l iště  –  
učební  obor  

6  Střední  škola  T .  Sv iny  (kuchař -č íšník ,  mal í ř ) ,  
Polytechnická Č.B.  ( truhlář) ,  Automobi lní  a 
technická Č.B. ,  Soběslav  (sportovní  a  
rekondiční  masáže)  
 
 

Tabulka 12 -  Rozmístění  žáků   



Žádný ze žáků nekonal  ko mis ionální  opravnou zkoušku .  

Jedna žákyně byla  uvolněna z  více předmětů na základě doporučení  SPC.  

Vyšší  absenci  jsme zaznamenal i  ze jména u žáků 2.  stupně.  Všechny hodiny a le  

zákonní  zástupci  řádně omluvi l i .  Chyběj íc í  žác i  s i  d le  svých možnost í  uč ivo 

doplňoval i .  

V  letošním školním roc e z ískalo  základní  vzdělávání  16  žáků 9.  t ř ídy.  Všichni  

koncem školního roku odevzdal i  závěrečnou práci ,  kterou sami vypracoval i  

pod  vedením konzultantů a  pak j i  prezentoval i  před tř ídou.  

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků 

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy  
 

Funkci  metodika prevence vykonává Mgr.  Dana Vacková.  Pro tuto funkci  má splněný  

kval i f ikační  předpoklad –  studium na Pedagogické fakultě  J ihočeské univerzity 

v  rámci  ce loživotního vzdělávání  v  oboru  Metodik  prevence sociá lně  patologických 

jevů.  

Zpráva metodika prevence je  př i ložena jako samostatný dokument (př í loha č .  5)  

Ve funkci  výchovného poradce  je  od 1.  9 .  2021 ing.  Eva Tomášková.   

Pro tuto funkci  má splněný kval i f ikační  předpoklad –  studium na Pedagogické 

fakultě  J ihočeské univerzity  v  rámci  ce loživotního vzdělávání  v  oboru Výchovný 

poradce.  

Toto studium má splněné i  Mgr.  Lenka Volfová,  která v  současné době čerpá 

rodičovskou dovolenou.  

V  naší  škole  nepůsobí  př ímo kar iérní  poradce ,  a  tak je  tato oblast  společně 

zaj išťována výchovnou poradkyní  i  metodičkou prevence.  Zároveň je   podporována 



vyučuj íc ím předmětu Svět  práce v  9.  ročníku –  v  prvním polo let í  je  tento předmět 

věnován výběru budoucí  střední  školy ,  povolání  a  získání  informac í  o  trhu práce.  

Výchovný poradce zaj išťuje  i nformování  žáků a  rodičů o  podávání  př ih lášek 

na  střední  školy  a  je j ich organizaci  ( termíny) .  Přihlášky  k  vzdělávání  na střední  

škole  jsme t isk l i  ze systému Škola onl ine .  Výdej  zápisových l ístků probíhal  

i   ve   večerních hodinách,  neboť  je  musí  převzít  zákonní  zástupci  a  chtěl i  j sme j im 

vyj í t  vstř íc  s  vhodnějš í  dobou předání .  

Od zář í  2020 působí  ve škole  sdí lený odborník  z  projektu MAS Pomalš í  –  

koordinátor  inkluze ,  Mgr.  Masopustová , který  pomáhá učite lům v  organizaci  

tř ídnických hodin,  je  k  dispozic i  žákům, rodičům i  zaměstnancům pro konzultace.  

Zároveň je nápomocen př i  real izac i  t ř ídnických hodin a  adaptačního kurzu.  

Spolupráce pokračovala i  v  letošním školním roce ,  jde o jeden půlden během 

každého měsíce.  Konzu ltace jsou využívány nejen žáky,  a le  i  je j ich zákonnými 

zástupci .  Žác i  by l i  předem inform ováni  o  tom, kdy bude paní  Maso pustová 

př ítomna,  prostřednictv ím harmonogramu školního roku,  který  je   vyvěšen 

na  nástěnce ve vstupu do školy  i  na webových stránkách a průběžně aktual izován.  

V  průběhu školního roku bylo  vzděláváno v  naší  škole  dle  vyhlášky č .  27/2016 Sb. ,  

O vzdělávání  žáků se speciá lně vzdělávacími  potřebami a  žáků nadaných celkem 23 

žáků.  Z  toho 15 z  nich má stanoveno podpůrná opatření  2 .  stupně,  dalš ích 8 pak  

podpůrná opatření  3 .  stupně .   

Žáky naší  školy  by lo  5  žáků  druhého stupně  s  odl išným mateřským jazykem  (OMJ) 

z  Ukraj iny .  Jedna žákyně se v  průběhu školn ího roku vrát i la  zpět  na Ukraj inu.  Zbyl í  

ukraj inšt í  žác i  u  nás  studoval i  c e lý  školní  rok,  j eden z  nich v  9 .  ročníku.  P ř ipravoval 

se  na studium učebního oboru  a ve zvýšené míře mu byla  poskytována jazyková 

podpora doučováním .  Žáci  s  OMJ  nebyl i  k l ienty  PPP ani  SPC,  a le  by la  real izována  

opatření  prvního stupně,  která j im měla  pomoci  v  adaptaci ,  p lán pedagogické 

podpory byl  zaměřen na z ískání  s lovní  zásoby v  českém jazyce.  Žákům 

kromě   pedagogů poskytovaly  podporu také asistentky.  

Nejčastěj i  j sou žáci  k l ienty  Pedagogicko -psychologické poradny v  Č.  Krumlově,  Č.  

Budějovic ích,  př ípadně Speciálně -pedagog ického centra v  Č.  Budějovic ích.  

Dokumentace výchovného poradenstv í  je  pečl ivě  uschována a je  s  ní  nakládáno 

v  souladu se zákonem č.  110/2019 Sb. ,  o  zpracování  osobních údajů (GDPR),  



pedagogičt í  pracovníc i  se  seznámí se spisem žáka a  tak jsou schopni  poskytovat 

opatření ,  která jsou navržena .  

V  rámci  kar iérního poradenstv í  by la  podpora poskytována nejen žákům, a le  i  je j ich 

zákonným zástupcům.  Výchovná poradkyně na rodičovských schůzkách  v  l istopadu 

informovala rodiče o organizaci  podávání  př ihlášek i  př i j ímacích zkoušek.  Průběžně 

je  pak prostřednictv ím Školy  onl ine informovala o  termínech,  které je  nutné 

s i   ohl ídat  a  o  novinkách v  této  oblast i .  

Na úložišt i  Teams je  žákům k  d ispozic i  sez nam nejčastěj i  vyhledávaných škol  v  okol í  

Besednice včetně kontaktů a  termínů Dnů otevřených dveří ,  které škola  doporučuje 

žákům navšt ív it .   

Zároveň žáci  by l i  upozorněni  na možnost  „zkoušek nanečisto“  na mnohých 

středních školách.  

Žáci  posledních ročníků m ěl i  možnost  zúčastnit  se  v  rámci  vyučování  společně 

workshopů,  které nabízej í  okolní  školy  (Veleš ín,  Kapl ice) .  Mohou s i  tak  udělat  

představu o  oborech,  které se  nabízej í  a  často  s i  i  prakt icky  vyzkoušet  některé 

akt iv ity .  

V mateřské škole  je jedno dítě  se speciálními  potřebami  4.  stupně,  j sou 

mu  poskytována podpůrná opatření  personálního charakteru ,  a    proto zde   působí  

jedna as istentka pedagoga.   

V  základní  škole  jde o  9  žáků,  kterým poskytuje  pomoc pět  as istentek  pedagoga –  

dvě na 1.  stupni  a  tř i  na 2 .  s tupni .  

  



Podle stanoveného stupně podpory naše škola poskytovala tato podpůrná opatření :  

as istent  pedagoga  

indiv iduální  vzdělávací  plán  

pedagogická intervence  ( formou doučování ze  Šablon  a Národního plánu obnovy )  

nákup didakt ických a  kompenzačních pomůcek,  učebnic  

plán pedagogické podpory  

podpora žáků s  odl išným mateřským jazykem  

 

Žáci  by l i  hodnoceni  na základě uvážení  pedagogů,  podle  vzájemné domluvy 

a doporučení  PPP.  Výchovný poradce seznámil  s  doporučením všechny vyučuj íc í ,  

kteř í  se  podí le l i  na vzdělávání  žáků.  Škola  nemá v lastního spec iá lního pedagoga 

č i   psychologa.   

 

Předcházení  školní  neúspěšnosti  

 

Třídní  uč ite lé  prav idelně vyhodnocuj í  prospěch žáků,  aby tak u  nich předešl i  

školnímu neúspěchu.  Dojde - l i  u  žáka v  průběhu roku k  vidite lnému zhoršení  

č i   jakékol iv  nežádoucí  změně,  tř ídní  uč ite l  informuje výchovného poradce 

a společně se snaží  z j ist i t  př íč inu zhoršení  prospěchu.  V  případě zájmu a  potřeby 

nabíz í  škola  zákonným zástupcům zprostředkování  spolupráce s  PPP.   

V  tomto roce kromě doučo vání  žáků v  rámci  Šablon  I I I  by lo  žákům poskytováno 

doučování  v  rámci  Národního plánu obnovy (NPO).  Rodiče byl i  prostřednictv ím 

apl ikace Škola onl ine informováni  o  tom, že  doučování  probíhá,  přesné časy  byly  

zaneseny v  rozvrzích všech žáků a průběžně byla  vyhodnocována je j ich docházka.  

Vzhledem k  tomu,  že  NPO umožni l  i  konzul tace indiv iduá lní ,  v id íme tuto var iantu 

jako vel ice  efekt ivní  –  někteř í  žác i  se  ostýchal i  navštěvovat  skupinové doučování ,  

a le  možnost  indiv iduální  konzultace uv íta l i .  

 



Práce se žáky nadanými  

 

Žádný z  našich žáků není  ev idován v  PPP jako nadaný,  č i  mimořádně nadaný.  Žáci ,  

kteř í  vykazuj í  výborné výs ledky v  nějakém předmětu č i  č innost i ,  se  účastní  soutěží  

a  reprezentuj í  školu,  jsou j im doporučeny dalš í  zájmové oddí ly/kroužky pro rozvoj 

nadání  a  v  hodinách maj í  možnost  vypracovávat  úkoly  navíc  oprot i  spolužákům.  

Metodik  prevence a výchovný poradce jsou č leny pracovní  skupiny MAS Pomalš í ,  

která se  zabývá možnostmi rozvoje  nadaných žáků v  oblast i  svého působení .  Využ i l i  

tak  možnost i  účast i  na seminářích a  zároveň z ískal i  kontakty  na dalš í  pedagogy 

z  regionu,  kteř í  s  nadanými žáky pracuj í .  

Pro pedagogy byla  zakoupena také l i teratura na toto téma,  kterou s i  moh ou 

v  učite lské knihovně zapůjč it .  Asistentka pedagoga Jana Záhorková se účastni la  

někol ika seminářů na téma ident i f ikace nadaného žáka a  práce s  ním. Tomuto 

tématu se ve svém vzdělávání  věnovaly  také pedagogické pracovnice mateřské 

školy .  

  



Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 
 

 

Zaměstnanci  školy  se  průběžně vzdělávaj í .  Zejména studiem odborné l i teratury,  

posloucháním podcastů,  č i  s ledováním v ideí  a  onl ine seminářů.  

Zúčastňuj í  se  také  seminářů hrazených ško lou.  

V  tomto roce proběhlo  školení  BOZP vedoucích zaměstnanců.  Zároveň vš ic hni 

zaměstnanci  (pedagogičt í  i  nepedagogičt í )  by l i  znovu koncem prázdnin (srpen 

2023)  opakovaně proškoleni  v  oblast i  BOZP a poskytování  první  pomoci .  

V  srpnu 2023 proběhly  také semináře pro všechny pedagogy Bezpečnost 

na  Internetu (škol i te lé  jsou zaměstna nci  Pol ic ie  ČR) ,  Vedení  tř ídnických hodin  

(škol i te lé  z  organizace Jeden svět  na školách)  a dále  Nebojme se techniky  (škol i te l  

–  koordinátor  ICT) .  

Poznatky z ískané během vzdělávání  zaměstnanci  sdí l í  se  svými kolegy.  

  



 

Blechová  Samostudium časopisů (Hravá školní  družina,  
Informatorium)  

Felendová  Desatero předškoláka s  Takt ikem  

 Emotivní  a  zkratkovité  jednání  u dět í  

 Jak  nalákat  žáky k  četbě textu s  Evou Šidelkovou  

 Desatero předškoláka s  Takt ikem  

 Čtenářská gramotnost pro 1.  stupeň s  J i tkou Vyplaš i lovo u  

 Knihy Poruchy učení .  Formativní  hodnocení .  Proč?  

Hlavatá  Konec prokrast inace -  Krit ické myšlení  a  dět i  -  Jak  je  
připrav it  na nej i stou budoucnost?  

 Pracovní  setkání  EDUSTEM  

 Best  of  EDUSTEM (Rakousko)  

 Informatika na 1.  stupni  

 Slohová výchova a tvůrč í  psaní  

 Jak  nalákat  žáky k  četbě textu  

 Interakt iv ita  nové trendy  

 Vykročte do prvního ročníku  

 Příprava na školu  

 Informatika s  Emilem  

 Četba knih ( témata:  1.  t ř ída,  diagnost ika)  

Hron Robotický  LEGO seminář  pro učite le  základních škol  

 Informatika s  Emilem  

 Doučování  jako spolupráce a  budování  vztahů  

 Samostudium –  knihy  –  témata:  nadané dítě,  umění 
naslouchat  

Joanidisová  Seminář pro úspěšné žadatele  Erasmus  

Kozlová  Systém kr it ických bodů HACCP.  Systém kr it ických bodů 
HACCP.  Aktuáln í  epidemiologická s i tuace.  Změny právních 
požadavků.  

Křik lavová  Systém kr it ických bodů HACCP.  Systém kr it ických bodů 
HACCP.  Aktuální  epidemiologická s i tuace.  Změny právních 
požadavků.  

Matoušková  Přípravná početní  cv ičení  

 Jak  nalákat  žáky k  četbě textu  

 Slohová výchova a tvůrč í  psaní   

 Vykročte do 1.  ročníku  

 Písmo Comenia Scr ipt  

 Násobi lka a  dělení  v  oboru násobi lek  

Neubauerová  Procvičuj  s  lapbookem -vytvoř  hravou 3D knihu  

 Hry v  hodinách matematiky  

 Hlasování  a  onl ine apl ikace ve výuce matematiky  

 Začínáme s  programem GeoGebra  

 Co by mohl i  cht ít  č í st  čtenáři  ve  věku druhého stupně  
základní  školy  

 Nech půdu ž ít !  Náměty na projektovou a badatelsky  
or ientovanou výuku  

 Pokusy na doma 2  



 Webinář  k  podpoře začínaj íc ích učite lů -  Komunikace s 
rodič i  –  nejen př i  t ř ídní  schůzce  

 Badatelsky  or ientované vyučování  (BOV) -  úvod -  

 Canva,  nástroj  do každé tř ídy  i  kabinetu  

 Žák -c iz inec v  mé tř ídě  

 Hravá češt ina a  l i teratura pro 2.  stupeň  

 Interakt iv ita  nové trendy –  2.  stupeň  

 Čtenářská gramotnost s  J i tkou Vyplaš i lovou –  2.  stupeň  

 Metody kr it ického myšlení  osvědčené př i  práci  
s  uměleckým textem (2.  stupeň)  

 Slohová výchova a tvůrč í  psaní  (oba stupně)  

 Jak  nalákat  žáky k  četbě textu –  čtení  s  předvídáním,  
l i terární  kroužky  

 Párové čtení  aneb v  jednoduchost i  je  s í la  

 Tipy na akt ivní  práci  s  učebnic í  

 Knihy –  témata:  speciá lní  pedagogika,  autor ita,  
pedagogická diagnost ika,  specif ické poruchy učení  

Plánská  wel lbeing v  praxi  (uc imespolecne.cz)  

Pošmurná  Základní  kurz první  pomoci  -  ČČK  

 Knihy –  témata:  ADHD, komunikace v  problémových 
s ituacích,  motivace  

Rozkošný  Jak  rozmluvit  žáky  

 Metodický  kurz Erasmus+ Irsko ( Ir ish culture,  history  and 
l i terature and 21st  century  sk i l ls  course for  non -nat ive 
teachers  of  Engl ish)  

Řehoutová  Takt ik  -  webinář  Čtenářská gramotnost  pro 2.  stupeň  

 Takt ik  -  webinář  Párové čtení  aneb v  jednoduchost i  je  s í la  

 Žák -c iz inec v  mé tř ídě  

 Hra na akordeon  

 Samostudium francouzšt iny  

 Technika sborového zpěvu (Chrámová sbor Veleš ín,  
Pěvecký sbor j ihočeských učite lek)   

Schwarzová  Systém kr it ických bodů HACCP.  Systém kr it ických bodů 
HACCP.  Aktuální  epidemiologická s i tuace.  Změny právních 
požadavků.  

Stašková  Rozvoj  emoční  intel igence  

 Knihy –  témata:  histor ie ,  stres,  sebereal izace .  
Rodinář,  PaedDr.  Zdeněk Mart ínek:   
Hranice ve výchově  
Jak  nevychovat  z  dítěte oběť  č i  agresora  
Šikana ve škole  

Šindel ířová  Krajská konference školních  j ídelen  

Tománková  Knihy –  témata:  dys lex ie,  dysortograf ie ,  agres iv ita  u dět í ,  
as istent  pedagoga a k l ima tř ídy  

Tomášková  Sebehodnocení  

 Rozhodování  v  souladu s  právními  předpisy  

 Workshopy pro výchovné poradce pořádané J ihočeskou 
hospodářskou komorou  

 Konference Nové cesty  k  úspěchu  



 Psychohygiena a mentální  t rénink v  kar iérovém 
poradenstv í  

 Pracovní  setkání  EDUSTEM  

 Konference KOMPAS vzdělávání  

 Erasmus+ shadowing Slov insko  

 Jak  na sdí lenou v iz i  a  plánování  rozvoje školy  s  š irš ím 
týmem školy .  –  závěrečné setkání  

Tomčíková  Knihy –  témata:  fyz ika  

Vacková  Robotický  LEGO seminář  pro učite le  základních škol  

 Konec prokrast inace -  Krit ické myšlení  a  dět i  -  Jak  je  
připrav it  na nej i stou budoucnost?  

 Při j ímací  ř ízení  do MŠ a ZŠ aktuálně  

 Erasmus+ shadowing Slov insko  

 Podvody a krádeže u dět í  

 Krizová intervence v  praxi  

 Různé druhy š ikany ve tř ídě –  co by měl  uč ite l  vědět  

 Jak  na dig itá lní  kompetence  
s  Emilem beze strachu  

Voráčková  POKOS 

 Žák -c iz inec v  mé tř ídě  

 Canva,  nástroj  do každé tř ídy  i  kabinetu  

 Kurz instruktora cykl i st iky  a  cyklotur ist iky  

 I I .  stupeň vedoucího mládeže SH ČMS –  Minimum 

 Rozhodčí  SH ČMS  

Záhorková  Kolegiální  podpora as istentů pedagoga –  5 setkání  v  Č. 
Budějovic ích  

 POKOS 

 Znaková řeč  –  základní  kurz I  

 Školení  rozhodčích  

 Nadané dítě  ve školní  prostředí  a  možnost i  jeho 
ident i f ikace  

 Možnosti využití pomůcek při práci asistenta pedagoga 

 Školení rozhodčí 2. třídy v atletice 

 Instruktor snowbordingu 
Zeman Odborná př íprava prevent isty  PO  

Tabulka 13  –  dalš ích vzdělávání  pedagogických i  nepedagogických pracovníků  

Některé ze  seminářů,  které pedagogové absolvoval i ,  nebyly  zaneseny v  plánu 

školení ,  a le  reagovaly  na aktuální  s i tuac i .  Týkaly  se  zejména práce se  žáky 

s  odl išným mateřským jazykem, změnou legis lat ivy  č i  umělé intel igence,  která nově 

začíná ov l ivňovat  naši  práci .  

Vzdělání  se  v hojné míře  věnuj í  i  uč ite lky  a as istentka v mateřské škole.   

  



Oblast  dalš ího vzdělávání  pedagogických pracovníků patř í  mezi  ty ,  které vedení  

školy  plánuje  i  v  následuj íc ích letech podporovat .  Nejedná se pouze o  specia l izační  

studia,  a le  zejména o  ta,  která učite lům pomohou or ientovat se  v  nových tématech 

a metodách vzdělávání .   

Větš ina učite lů  s i  i  v  tomto školním roce vyplni l a  svůj  prof i l  Učite l21 a  z ískala  tak  

představu o  svém posunu v  oblast i  d ig itá lních kompetencí .   

Zároveň jsme využi l i  i  evaluační  nástroj  Škola21,  který  školám pomáhá zj ist i t ,  

do  jaké míry se  j im dař í  zač lenit  informační  a  komunikační  technologie  ( ICT) 

do  života celé  školy .  

 

 

 

Údaje o aktivitách a  prezentaci školy 

na  veřejnosti  
 

 

Školní  rok jsme s i  zpestř i l i  mnoha akcemi a  akt iv itami nad rámec běžné výuky.  

Je j ich význam pro žáky je nesporný –  kromě prakt ického využit í  z ískaných znalost í  

jde také o  socia l izac i  a  posí lení  vztahů v  ko lekt ivu.  

V časovém s ledu jsou uvedeny zde –  nejedná se o všechny akce,  a le  o ty ,  které 

svým významem patř í  do výroční  zprávy.   

Obrazovou dokumen tac i  poskytuje  školní  zpravodaj ,  který  je  př í lohou této výroční 

zprávy (př í loha 13)  

  



 
Měsíc  

Akt iv ita  Poznámka  

Září  2022 Slavnostní  zahájení  školního roku  za účast i  
paní  starostky  –  přiv ítání  prvňáčků  

 

Plavecký výcv ik  žáků 1.  a  2 .  t ř ídy   
 

Č.  Krumlov  

Projekt  Zátopek  Ki lometrová 
výzva,  
promítání  
f i lmu,  
motivační  
nápisy  ve 
škole  

Adaptační  kurz 6 .  t ř ídy  Ve škole,  za  
účast i  
koordinátorky 
ink luze  

Oslava Světového dne jazyků  Projekty  
jednot l ivých 
tř íd  

  

Ří jen 2022  Druháci  poušt í  draky,  Prvňáci  pečou jablečný 
záv in  

 

SOŠ SE Veleš ín –  projektový den pro 9.  ročník   

Návštěva výstavy hub –  6.  tř ída   

Návštěva burzy  práce v  Kapl ic i  –  8.  a  9 .  t ř ída   

Projektový den SŠ Kapl ice  –  9.  ročník   

Hal loween   

  

L istopad 2022 Beseda 9.  t ř ídy  s  pracovníkem Úřadu práce 
v  Českém Krumlově  

 

Barevný týden   

Adventní  jarmark   

Prosinec 2022 Pekelná cesta k  Mikulášovi  Mikulášská 
nadí lka  

Krabice od bot  Charitat ivní  
akce  

Deky pro Bonga  Charitat ivní  
akce  

Exkurze do Č.  Budějovic  –  3 .  –  5.  tř ída –  
muzeum, adventní  jarmark  

 

Pohádková stezka  Deváťáci  
př iprav i l i  
stezku ve 



škole  pro 
mladší  žáky  

Leden 2023 Exkurze do místního kostela  7 .  t ř ída   

Den otevřených dveří   

Stezka Ptáci  na krmítku –  2.  tř ída  Připrav i l i  
stezku nejen 
pro žáky školy 
směrem 
na  Slabošovku  

Lyžařský  výcv ikový  kurz  –  7.  tř ída,  doplněno 
žáky z  vyšš ích ročníků  

L ipno nad  
Vltavou 

Únor 2023  Karneval  (ZŠ i  MŠ)  –  os lava Masopustu   

Staňte se  strážcem pralesa  Charitat ivní  
projekt  

Mezinárodní  den darování  knih  Charitat ivní  
akce  

Kurz  bruslení  3 .  a  4 .  t ř ída  Č.  Krumlov  

Beseda JUDr.  Císař  –  Zř ícení  obchodního domu 
Na Poříč í  1928  

 

Přátelský  zápas –  f lo rbal  –  tým Sv.  Jan nad 
Malš í  

 

ZOO Dvorec u nás –  ukázka zv ířat ,  beseda 
s  pracovníky  ZOO  

 

  

Březen 2023  D ivadlo  –  2.  tř ída (spolu s  MŠ)   

Den Downova syndromu   

Mezinárodní  den P í    

Exkurze do Prahy –  procházka po městě, 
Národní  muzeum, Divadlo  ABC -  Volání  
divočiny 7 .  +  8 .  t ř ída  

 

Řečt í  bohové   

SOŠ SE projektový den –  8.  tř ída   

Celoškolní  soutěž o  nej lepší  j ídelníček   

Bubenická show –  workshop s  Wild St icks   

Noc s  Andersenem –  akce společně s  místní  
knihovnou –  3.  tř ída  

 

Veselé  zoubky –  edukační  projekt  pro 1.  t ř ídu   

Duben 2023 Noc s  Andersenem –  beseda se spisovatelkou 
Annou Beatr ix  Bártovou  

 



Výstava pokojových květ in  Projekt ,  
charitat ivní  
akce žáků  
2.  stupně  

Projekt  Oslava 70 let  kapl ického školstv í  –  
výsadba jabloně  

 

Život  v  době kamenné –  edukační  program 
J ihočeského muzea pro 4.  a  5 .  t ř ídu  

 

Den Země –  letos  na téma upcyklace   

Květen 2023  Divadlo  2 .  t ř ída –  společně s  MŠ   

Beseda –  Pol ic ie  ČR –  2.  stupeň    

Mezinárodní  den medu –  projekt  1 .  stupně   

Beseda s  JUDr.  Císařem –  konec války  v  okol í  
Besednice  

 

Červen 2023  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Oslava Dne dět í   
(projektové akt iv ity  ve skupinách napříč  ce lou 
školou)  

 

Exkurze do Trocnov a (památník)  –  4.  tř ída   

Fotografování  dět í ,  žáků a zaměstnanců školy   

Prezentace č innost í  spolků a  dět í  v  rámci 
návštěvy hodnot íc í  komise soutěže Vesnice 
roku 

 

Školní  vý let  Hluboká u Borovan –  Safar i  Resort  
1 .  –  4.  tř ída  

 

Školní  vý let 9 .  t ř ída –  Hluboká nad Vltavou a 
České Budějovice  

 

Exkurze do Tábora –  3.  tř ída   

Pasování  prvňáčků na čtenáře   

Školní  vý let  5 .  –  7. tř ídy  –  Malé divadlo,  
Cinestar   

 

Cyklovýlet  po okol í  –  4.  tř ída   

Pěší  výš lap na Kohout –  9.  tř ída   

Školní  vý let  Velké Skal iny  –  8.  tř ída   

Den bez tašek  Charitat ivní  
akce  

Ocenění  úspěšných reprezentantů školy ,  
S lavnostní  předávání  vysvědčení  žákům 9. 
ročníku –  obřadní  s íň Městyse Besednice  

 

Tabulka 14 –  Přehled hlavních akc í  ve  školn ím roce 2022/23  



V průběhu druhého polo let í  školního roku všechny tř ídy  navšt ív i ly  místní  knihovnu 

–  beseda o knihách,  autorech a dalš í  akt iv ity ,  které pro ně paní  knihovnice  

př iprav i la .  

Zároveň se svými učite l i  navštěvoval i  místní  muzeum a výstavy na obecním úřadu 

–  např.  výstavu pana Špulky ,  paní  Dvořákové Haisové.  

Více o  akcích mateřské školy  ve zprávě vedoucí  uč ite lky  (př í loha 4) .  

Mnohé z  akcí  se  uskutečni ly  díky  podpoře rodičů,  prarodičů ,  spolků  a  mnoha 

obyvatel  městyse a př i lehlých obcí ,  kteř í  bez požadavku na odměnu představ i l i  

dětem  mnohé zaj ímavé událost i .   

Prezentace školy  ve své z ákladní  formě probíhá prostřednictv ím webových stránek 

www.zsbesednice.cz .  Rozšířenou formou prezentace je  ná stěnka ve   vitr ínách 

na  náměst í .  

Svými výkresy  a  výtvory  zdobíme také vest ibul  budovy úřadu městyse.   

Naše č innost  je  prav idelně zaznamenána také v  místním zpravodaj i ,  který  je 

distr ibuován do všech domácnost í .   

Spolupráce s  dalšími organizacemi a  partnery  

 

Škola s i  k lade za c í l  být  součást í  dění  v  městysu a  okol í .  A  to  nejen pasivní ,  

ale   chceme akt ivně spolupracovat  se  zř izovatelem,  rodič i  a  dalš ími  organizacemi.  

Při  základní  škole  působí  školská rada,  v  letošním roce na jaře  proběhly  volby. 

Z důvodu personální  obměny v  pedagogickém sboru,  a le  i  zastupite lstvu obce,  

došlo  v  průběhu zář í  dvakrát  ke změně ve s ložení  školské rady.  Informace o   s ložení 

školské rady i  zápisy  z  jednání  jsou zveřejněny na webových stránkách školy .  

Péči  o  žáky se  speciá lními  vzdělávacími  potřebami zaj išťujeme zejména 

ve  spolupráci  s  Pedagogicko -psychologickou poradnou Český Krum lov,  která nám 

poskytuje  i  poradenstv í .  

Škola je   č lenem J ihočeské hospodářské komory.  Z  nabídky pro školy využíváme 

zejména možnost  návštěvy workshopů a burzy  práce pro žáky  vyšš ích ročníků 

v  rámci  předmětu Svět  práce.  Také spolupracujeme s  Úřadem práce,  jehož 

zaměstnanci  poskytuj í  poradenstv í  žákům posledního ročníku.  

http://www.zsbesednice.cz/


Významným podporovatelem školy  je  Kulturní  a  zábavní  spolek Vltav ín  a náš  

zř izovatel ,  Městys  Besednice.  Začátkem školního roku dostal i  vš ichni  prvňáčci  

knihu od zř izovatele ,  všechny dět i  a žác i  pak mikuláš ský bal íček a odměnu v  rámci 

os lav  Dne dět í  od spolku Vltav ín .  Př i  pasování  předškoláčků na  prvňáčky během  

divadelního představení  v  kinosále  školy  dostaly  dět i  od městysu  také knihu 

a   s ladkost i .  

Ve spolupráci  s  organizací  DDM České Budějovice byl  v  létě  real izován týdenní  

př íměstský  tábor.  

Spolupráce s  rodiči  

Škola je  otevřena komunikaci  s  rodič i  naš ich žáků.  Vš ichni  zákonní  zástupci  maj í  

př ístup do apl ikace Škola onl ine,  která s louží  nejen jako žákovská knížka,  

ale   zároveň je j ím prostřednictv ím informujeme rodiče o  zásadních novinká ch.  

Důležité  informace dostávaj í  zákonní  zástupci  žáků prostřednictv ím zpráv př ímo 

do  svých e -mailových schránek.  U žáků nižš ích ročníků jsou zachovány i  k las ické 

žákovské knížky  v  papírové podobě.  

Informovanost  rodičů je  zaj ištěna pravide lnou aktual izac í  webových stránek –  

každý týden je  vk ládán plán práce na následuj íc í  týden.   

Rodiče jsou nejen informováni  průběžně o  pro spěchu svých dět í ,  a le  zároveň  mají  

možnost  účastnit  se  schůzek rodičů a  konzultačních hodin učite lů .  

Konkrétní  harmonogram schůzek a  c elého školního roku včetně prázdnin  

je   zveřejněn na webových stránkách školy  vždy začátkem školního roku.  

 

Ve školním roce 2022/23  byly vypsány tyto  schůzky rodičů  

 
Datum schůzky  

Poznámka  

14.  9 .  2022 Schůzka rodičů žáků 6 .  a  8 .  tř ídy  (nový tř ídní  uč ite l )  

14.  11.  2022  

17.  4 .  2023  

7 .  6 .  2023 Schůzka s  rodič i  budoucích prvňáčků  

Tabulka 15 –  Termíny schůzek rodičů  



 

Tradiční  Den otevřených dveří  proběhl  11.  1 .  2023 .  Po dlouhé pauze,  která byla  

způsobena restr ikcemi v  souvis lost i  s  Covid-19 jsme mohl i  skutečně bez omezení  

ce lé  odpoledne otevřít  školu návštěvám. Dostavi l i  se  nejen zájemci  o  přestup 

do  naší  školy  se  svými rodič i ,  a le  také býval í  absolvent i  naš í  školy .  

Během těchto dní  jsme vyř ídi l i  mnoho žádost í  o  přestup do naší  školy  od zář í  2023 

–  jde o  žáky budoucí  šesté  tř ídy  zejména ze školy  z  Doudleb,  Římova a   Svatého 

Janu nad Malš í .  

Apl ikace,  které jsou využívány ve škole pro komunikaci  s  rodič i :  

Škola onl ine  (žákovská knížka,  omluvenky,  rozvrh,  komunikace s  učite l i )  

Strava.cz  (přihlašování  a  odhlašování  obědů)  

Školní  pokladna  (nově od 1.  9 .  2022)  –  evidence př i jatých plateb za školní  akce, 

bezhotovostní  př í jem peněz –  uč ite lé  tedy nevybíraj í  žádné  peníze ( zvýšení  

efekt iv ity  práce a  bezpečnost i  –  žáci  nenosí  hotovost  do školy)  

 

Spolupráce se zřizovatelem  

Základem spolupráce jsou konzultace podstatn ých otázek v  oblast i  ekonomické 

a  správy majetku.  

Zř izovatel  podporuje  školu i  nad rámec svých povinnost í .  

Během celého roku docházelo  k  akt ivní  spolupráci  v  oblast i  řešení  otázek dotací .  

By ly  př ipraveny podklady pro dotace týkaj íc í  se  úspory  energi í  ( fot ovoltaika) 

a   modernizace vybavení ,  které a le  zat ím nebyly  podány –  čeká se  na vypsání  

vhodné dotační  výzvy.  

Konkrétním př ík ladem spolupráce s  úřadem je  také spolupráce př i  zaj ištění  

programu př i  v í tání  občánků,  os lav  Svátku matek,  rozsv ícení  vánočního str omku 

č i   setkání  s  důchodci .   

Také jsme nástěnky v  přízemí budovy úřadu městyse vyzdobi l i  výstavami,  které byly  

někol ikrát  ročně obnoveny.  Koncem školního roku jsme představ i l i  dět i  odcházej íc í  



ze školky  a  deváťáky,  kteř í  u  nás  končí  a  přecházej í  na  středn í  školy ,  

prostřednictv ím tabla s  fotograf iemi.  

J iž  potřet í  proběhlo  předávání  vysvědčení  žákům devátého ročníku v  prostorách 

zasedací  s íně Městysu Besednice.  Př ítomnost  paní  starostky  a   dalš ích zástupců 

obce a spolků dodala tomuto okamžiku s lavnostní  ráz a  naši  absolvent i  i  je j ich 

rodiče  na tento den budou j istě  dlouho vzpomínat  i  d íky fotodokumentaci ,  která 

zde byla  pořízena.  Žáci  s i  př iprav i l i  v ideo,  ve kterém prostřednictv ím fotograf i í  

zmapoval i  svých devět  let  ve škole.   

 

Zapojení  do soutěží  -  úspěchy  

 

Logická 

o lympiáda  

 

Bobřík  

informatiky  

 

Olympiáda 

v  angl ickém 

jazyce  

Okresní  ko lo v  Č. Krumlově –  Konverzační  soutěž  

v  angl ickém jazyce  

Pangea Žákyně 5.  t ř ídy  obsadi la  10.  místo  v  krajském kole  ve své 

kategori i  

Recitační  soutěž  Postup do krajského kol a 

Zeměpisná 

o lympiáda  

Pouze školní  ko lo  

Dopravní  soutěž  Postup do krajského kola  

Dračí  lodě  Sportovní  -  L ipno 

Lesy  a  př íroda 

kolem nás  

Výtvarná soutěž   

Biologická 

o lympiáda  

Postup vybraných žáků do okresního kola  v  Č.  Krumlově  

Pěvecká soutěž 

Zvonek 

Žák 6.  t ř ídy  1 .  místo  v  okres.  ko le,  žákyně 5.  t ř ídy  1 .  místo  

s  postupem do krajského kola (pro nemoc se nezúčastni la)  

Buďme spolu  Výtvarná soutěž  



Krása a  zdraví  ze  

zahrady  

Výtvarná soutěž  

Požární  ochrana 

očima dět í  a 

mládeže  

V l i terární  část i  –  postup do republ ikového kola,  dva 

úspěšní  soutěžíc í  v  kole  krajském  

Co nám daly  státy 

EU? 

Výtvarná soutěž Eurocentra Č.  Budějovice pro 1.  stupeň –

úspěšný soutěžíc í  ze  4 .  ročníku  

Novohradská 

f létna  

Žákyně 2.  t ř ídy  obsadi la  2 .  místo  (pod vedením vyučuj íc í  

ZUŠ T.  Sviny)  

Soutěž Mladých 

cykl istů  

Postup týmu do krajského kola (pro nemoc se neúčastní)  

Vlast ivědný 

maratonu ve Sv. 

Janu nad Malš í  

Soutěž žáků 1.  stupně z  okolních škol ,  žák 4 .  ročníku 

obsadi l  3 .  místo  

Staň se 

novinářem  

 

F lorbal  okres  

4.+5.  tř ída  

5.  místo 

Vybí jená Kapl ice  5.  místo  

Minifotbal  

Kapl ice  

2.  místo  ve skupině  

Odznak 

všestrannost i  

o lympi jských 

v ítězů  

 

POKOS Kapl ice  4.  místo  –  tým  

Pohár rozhlasu 

Kapl ice  

7 .  místo žákyně, 14.  mladší  žákyně,  9 .  žác i ,  14.  mladší  žác i  

Atlet ická 

o lympiáda  

 

Horempádem 

Benešovem  

Žáci  8 .  ročníku 1.  a  2 .  místo  

Tabulka 16  –  Účast  v  soutěžích  



Indiv iduálně se  žác i  účastni l i  také  charitat ivního  běhu MaRUNka a Běhu na Kohout,  

kde dosáhl i  ve  svých kategori ích výborných umístění .  

Mnohé soutěže absolvuj í  i  dět i  z  naší  mateřské školy  –  více o nich je  uvedeno 

ve  zprávě vedoucí  uč ite lky  –  pří loha této  výroční  zprávy.  

Ve vest ibulu školy  se nachází  nástěnka,  na  které jsou umisťovány diplomy žáků,  

které z ískal i  v  soutěžích.  U vchodu do školy  je  nová v itr ína na z ískané poháry  

a   dalš í  ocenění .  

O výsledcích informujeme také prostřednictv ím webových stránek školy .  

Kromě soutěží  zde uvedených se žác i  účastni l i  mnoha dalš ích ve svém volném čase 

–  hojnou účast  měl  napřík lad běh v  Besednic i  MaRUNka,  Běh Kapl ic í .  Mnozí  z  naš ich  

žáků také reprezentuj í  v  požárním sportu ,  fotbale  č i  taekwondo.   

Na konci  školního roku obdržel i  žác i ,  kteř í  školu reprezentuj í ,  kromě pochval  

tř ídních učite lů č i  ředite lky  školy  také děkovný l ist  a  dárečky od paní  starostky,  

které j im předala během s lavnostníh o ceremoniálu ve škole.  

Všechny jmenované akce a  soutěže  jsou velmi  časově náročné,  vyžaduj í  mnoho 

hodin př íprav  a  nácviku,  tvůrč ího př ístupu zejména pedagogů,  za  což j im všem patř í  

ve lké poděkování .  

 

Zapojení  do mezinárodních a  rozvojových programů  

 

V  průběhu školního roku probíhala  komunikace se  zahranič ím zat ím stále  spíše  

formou padletových nástěnek v  rámci  projektu badatelských dí len EDUSTEM 

(mateřské školy  a  školy  v  Rakousku) .   

Třeťáci  s i  prostřednictv ím klas ické pošty č i  e -mailem vyměnil i  někol ik  vz kazů 

se  školou v  Chorvatsku –  tento kontakt  j im zprostředkovala paní  tř ídní  uč ite lka  

na  základě své osobní  známost i .  

Začátkem školního roku ( ř í jen  2022)  proběhly  poslední  akt iv ity  f inancované 

prostřednictv ím dotace z  projektu Erasmus+ (metodický  kurz v  I rsku,  sdí len í  

zkušenost í  pedagogů ve Slov insku) .  



 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí  
 

Ve školním roce 2022/23  proběhlo  v  květnu z j išťování  úrovně čtenářské 

gramotnost i  v  5 .  t ř ídě.  Na   základě pokynů ČŠI  se  je j  zúčast ni l i  vš ichni  žác i  této  

tř ídy.  Testy  vyplňoval i  na   počítač i .  

Také proběhlo  Měření  tě lesné zdatnost i  žáků –  na podzim 2022 se ho na výzvu ČŠI 

zúčastni l i  žác i  3 .  a  7 .  ročníku.  

 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

 

Financování  školy  probíhá z  více zdrojů.  Úč etnictv í  školy  je řádně vedeno paní 

ekonomkou,  která spolupracuje  s  Městysem Besednice.  Jednou ročně ( letos  to  bylo 

7 .  9 .  2023 )  probíhá audit  prováděný f i rmou PLAN CONTROL s .r .o .   

Škola přeš la  na  přednostní  př i j ímání  bezhotovostních plateb,  zejména 

za  stravování  ve školní  j ídelně ,  za  školné v  MŠ/školní  družině a  za akce,  kterých 

se  žáci  účastní .  Mají  také možnost  s i  prostřednictv ím školy  zakoupit  bal íček seš itů,  

který  také hradí  touto formou.  Je vedena EUR pokladna v  souvis lost i  s  výjezdy 

učite lů do zahranič í .  

Rozbor hospodaření  za  rok 2022  je  př í lohou č .  6  této výroční  zprávy.  

Hospodaření  s  majetkem je zachyceno v  Závěrečné zprávě inventar izační  komise,  

která je  př í lohou č ís lo  7 této  výroční  zprávy.  

Rozpočet ,  ce lkový rozbor hospodaření  a  čerpání  jedno t l ivých dotací  jsou př í lohami 

č ís lo  8  -11. 

I  v  tomto školním roce čerpal i  prvňáčci  500 Kč na pomůcky,  žác i  vyšš ích ročníků  

100 Kč dle  vyhl .  48/2005 Sb.  –  toto  je  hrazeno z  ONIV.  Nad rámec této  povinnosti  

j sou poskytovány žákům pracovní  seš ity  z  dotace zř izovatele.  



Během školního roku 2022/23  došlo  k  mnoha úpravám a nákupům. 

Vždy   se   snažíme o  hospodárnost ,  u  významnějš ích položek srovnáváme ceny 

a  podmínky dodání  tak,  aby byly  pro školu co  nejvýhodnějš í .   

Kromě běžných provozních záležitost í  j sme vydal i  peníze i  za  položky,  je j ichž 

výměna nebyla  nutná z  důvodu běžného opotřebení ,  a le  spíše  nedbalost i  

č i   vandal ismu.  Mezi  ně počítám napřík lad  výměnu poškozených zámků na WC.  

Bohužel ,  v iník  není  znám a tento náklad nese škola ze  svého rozpočtu.  

Zde jsou uvedeny některé nákupy:  

Výukové pomůcky (rol l -up p iana,  hudební  nástroje,  sv ít íc í  desky,  míče, g lobusy,  

sušáky na výkresy,  š ic í  stro je,  sušáky na výkresy,  robot ické programovatelné sady, 

meteostanice,  digitá lní  mikroskopy,   …)  

Pomůcky pro zpestření  výuky a  re laxaci  (masážní  koberečky,  kul ičkové dráhy ,…)  

Podpora logického myšlení  –  hry   

Podpora čtenářské gramotnost i  –  nákup knih  

Nákup mater iá lu pro výrobu v  keramické dílně,  pro  t isk  na 3D t iskárně  

Pro žáky se  speciá lními  vzdělávacími  potřebami a  pro vyučuj íc í  by ly  zakoupeny 

pomůcky a  učební  mater iá ly .  Částečně byly  f inancovány z  prostředků určených 

tzv .    kódem NFN (stanoví  poradny,  je j ímž je  žák k l ientem).  

Zlepšení  prostředí  pro  učite le  –  nákup nových ž idl í  do kabinetu.  

I  nadále  pokračuje  předplatné angl ický ch časopisů (Ready,  P lay) ,  které jsou 

využívány ve výuce a zároveň s i  je  žác i  mohou zapůjč it  domů.  

Rekonstrukce parkoviště  –  nákup mater iá lu (práci  zaj išťu je  a  hradí  zř i zovatel)  

Malířské a  natěračské práce (vymalování  tř íd,  údržba kuchyně)  

Školní  j ídelna –  opraveny plotny,  obnoveno dosluhuj íc í  vybavení ,  dokoupeno nové 

vybavení  (otv íráky,  ošatky,  přepravní  vozík ,  …) ,  opraven kuchyňský robot  

Oprava podlahy v  kabinetu u tě locv ičny (havar i jní  stav) .  

Výměna zvonků v  MŠ (zvýšení  bezpečnost i  př i  vstupu do budovy a  pobytu dět í  zde) .  

Budova –  č ištění  kanal izace (opakovaně –  havari jní  stav)  



 

Údaje o  předložených a  školou realizovaných projektech 

financovaných z  cizích zdrojů  

 

Ve školním roce 2022/23  real izujeme akt iv ity  z  projektu Škola pro ž ivot  I I I ,  

tzv .    šablon  ( regist rační  č ís lo  projektu  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018747)  –  

zahájeno j iž    1 .    9 .    2021.   Jde o  projekt ,  který  nám umožní  lépe pracovat  se žáky, 

kteř í  potřebuj í  podporu formou doučování  a  také rozv í j í  ostatn í  žáky v  k lubech 

(čtenářský,  jazykový, log iky  a  deskových her) .   Tento pro jekt  by l  ukončen 

31.    1 .    2023,  následně podána a schválena zpráva o  real izac i .  

Žáci  maj í  také možnost  doučování  z  Národního plánu obnovy,  který  probíhá po  celý  

školní  rok .  Stejně jako v  šablonách,  i  zde je  věnována péče zejména žákům 

ohroženým školním neúspěchem (odl išný mateřský  jazyk,  časté stěhování  rodiny, 

špatné rodinné zázemí,  …) .  Projekt by l  ukončen 31.  8 .  2023.  

Program Erasmus+,  K l íčová akce 1:  Vzdělávací  mobi l i ta  jednot l ivců na grant  

pro  projekt  Nesedíme doma –  učite lé  z  Besednice jedou do Evropy!  Byl  prodloužen 

do ř í jna 2022 a v  této  podzimní  fázi  vycestoval  jeden pedagog na   dvoutýdenní 

metodický kurz angl ického do jazyka a zástupci  vedení  školy se účastni l i  týdenního  

sdí lení  zkušenost í  ve  S lov insku.   

Díky akt ivitám  Místní  akční  skupiny Pomalš í  j sme v letošním roce využíval i  

konzultace a  poradenstv í  koordinátorky inkluze,  paní  Masopustové.  Někteř í  

z  našich pedagogů j sou akt ivně začleněni  v  pracovních skupinách (čtenářská 

gramotnost ,  matematická a  počítačová gram otnost ,  práce s  nadanými žáky,  

f inancování  školstv í ) .  D íky  tomu jsme zváni  na různé semináře a  setkání ,  které nám 

umožní  být  „v  obraze“  –  co se děje  v  regionu v  oblast i  školstv í,  jaké jsou nové 

trendy atd.  

Úspěšně fungovala spolupráce v  programu Interreg –  přeshraniční  spolupráce –  

v  oblast i  EduSTEM (badatelské kurzy  a  německý jazyk v  mateřské škola 

a na  prvním stupni  základní  školy) .  Tento projekt  by l  ukončen koncem roku 2023.  

Výstupem byly  i  metodiky,  které škola  z ískala  a  může i  nadále  využívat .  



Ve škole probíhaj í  programy Ovoce do škol  a Mléko do škol –  žákům prvního stupně 

jsou pravidelně zdarma distr ibuovány mléčné výrobky a  ovoce/zelenina.  

 

2022  Vybavení  digit .  učebními  pomůckami z  dotace MŠMT(ÚZ 33087)  v  celkové 
částce  

·  MŠ –  32.000, -  

·  ZŠ –  159.000, -  

2022  prevence digitá lní  propast i  (ÚZ 33088)  –  74.000, -  

2022  Doučování  –  nástroje  pro oživení  a  odolnost  (ÚZ 33086)  –  83.000, -  

2023  Doučování  –  nástroje  pro oživení  a  odolnost  (ÚZ 33086)  –  52.800, -  

 

 

Kontroly  

Nedí lnou součást í  organizace školy  je  i  systém kontrol .  Ten zahrnuje  nejen vnitřní  

kontrolu,  a le  i  kontroly  vnějš í ,  prováděné j inými subjekty.  Mezi  ty ,  kte ré proběhly 

ve školním roce 2022/23  patř í  účetní  audit .  

Začátkem zář í  proběhla kontrola  spojená s  konzultac í  s  pracovníky  Státního 

okresního archivu v  Českém Krumlově.  

Jako každý rok proběhl  audit  HACC P,  který  kontroluje  procesy ve školní  j ídelně.  

Zápisy  o  výsledcích kontrol  jsou uloženy k  nahlédnut í  v  ředite lně .  

V  průběhu roku probíhala  v  základní  i  mateřské škole  hospitační  č innost  prováděn á 

vedoucími  pracovníky.   

Zároveň proběhly  kontroly  BOZP v  oblast i  požárn ího zaj ištění ,  herních 

a sportovních prvků,  rev ize  dle  časového harmonogramu.  

Součást í  systému kontrol  je  i  cv ičný požární  poplach,  který  u nás  proběhl  koncem 

června 2023.  

  



 

Závěr - výhled 
 

O tom, jaký  byl  rok 2022/23 jste  právě nyní  dočet l i .  V době,  kdy vzniká tato  výroční 

zpráva,  j iž  běž í  nový školní  rok,  rok 2023/24.   

Ten předchozí  př inesl  někol ik  novinek,  jednou z  nich  jsou závěrečné práce žáků 

9.    ročníku,  které maj í  být  ukázkou toho jak ,  se žác i  nauči l i  z í skávat  informace, 

pracovat  s  nimi  a  prezentovat  je .  Naši  deváťáci  to  zv ládl i  skvěle  a  věř íme, 

že   v  dalš ích letech budeme v  této  akt iv itě  pokračovat .  

Po dvou letech proběhne  mapování  prostřednictv ím dotazníku k  rodičům, žákům 

i   zaměstnancům.  Výsledky budou s loužit  ke  srovnání  a  zároveň jako odrazový 

můstek pro dalš í  směřování  školy .  

Zároveň s ledujeme změny,  které nás čekaj í .  A to  nejen v  při j ímacích ř ízeních  

na  střední  školy ,  a le dále  i  v  metodách výuky a  práce,  neboť  trend využívání  AI  

(umělé intel igence)  je  neúprosný a  je  potřeba na něj  reagovat .  Denně s ledujeme 

novinky a  pracujeme s  nimi.  

Věřím,  že  tým besednické školy  je  schopen změny zv ládnout  a  adekvátně na ně 

reagovat .  Doba se mění ,  a le  my  j sme př ipraveni  neklopýtat  za ní  vzadu,  

ale   minimálně j í t  ste jně rychle  jako ona.  

 

 

 

 

  



Seznam příloh 
 

1 .  Počty žáků podle  tř íd  

2 .  Výsledky vzdělávání  za  1 .  polo let í  

3 .  Výsledky vzdělávání  za  2 .  polo let í  

4 .  Závěrečná zpráva zástupkyně ředite lky  pro  MŠ  

5 .  Zpráva metodika prevence  

6.  Rozbor hospodaření  za  rok 2022  

7 .  Závěrečná zpráva inventar izační  komise  

8 .  Rozpočet  2022  

9 .  Čerpání  př ímé dotace MŠMT  

10.  Čerpání  provozní  dotace městysu  

11.  Čerpání  ostatních zdrojů  

12.  Usnesení  o  schválení  účetní  závěrky  

13.  Školní  zpravodaj  

14.  Žáci  dle  spádovost i  

  



 

Seznam tabulek 
 

1 .  Základní  údaje  o  škole  

2 .  Struktura ZŠ a  MŠ Besednice  

3 .  Přehled mater iá lně –  technického zázemí školy  

4 .  Průměrné počty  žáků  

5 .  Seznam zaměstnanců ZŠ /pedagogové  

6 .  Seznam zaměstnanců ŠD  

7 .  Seznam zaměstnanců MŠ /pedagogové  

8 .  Seznam provozních zaměstnanců  

9 .  Rozdělení  funkcí  ve  škole  

10.  Výsledky zápisu do první  tř ídy  (duben 2023 )  

11.  Žáci  vycházej íc í  a  odchody na v íceleté gymnázium  

12.  Rozmístění  žáků  

13.  Dalš í  vzdělávání  pedagogických i  nepedagogických pracovníků  

14.  Přehled hlavních akcí  ve  školním roce 2022/23 

15.  Termíny schůzek  rodičů  

16.  Účast  v  soutěžích  

 
 
 
 
 
 


